
Società della SaluteZona Fiorentina Nord Ovest
Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 162

Data del provvedimento 22/11/2021

Oggetto

SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA DOMICILIARE IN FAVORE DI MINORE IN AFFIDO
FUORI  ZONA.  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  ALLA  COOPERATIVA  SOCIALE  ARNERA  DI
PONTEDERA (PI). PERIODO NOVEMBRE- DICEMBRE 2021 CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO
PER GENNAIO - FEBBRAIO 2022 CIG  - Z8F33EB604

Contenuto

Struttura proponente Polo amministrativo Scandicci – Lastra a Signa

Resp. del procedimento Sandra Sticci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

1.354,00 2021-2022

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto



Società della SaluteZona Fiorentina Nord Ovest
Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

                                 
IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord

Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del
decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto
ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento di  Organizzazione e  il  Regolamento di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore
del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2021 e pluriennale 2021-2022-2023, come approvato
con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30.12.2020;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio  Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;

7.  il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9
del 19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2021, approvata con deliberazione dell'Assemblea
dei Soci n. 2 del 25/02/2021;

CONSTATATO che tra le funzioni delegate rientrano le attività di assistenza educativa domiciliare in
favore di minori;

PRESO ATTO della richiesta pervenuta da parte del Servizio Sociale Professionale (di seguito SSP) a
favore  di  minori  residenti  nella  zona  Fiorentina  Nord-Ovest  e  in  affido  nel  Comune  di  Pisa,  per
l’attivazione di un intervento di sostegno educativo domiciliare, incontri protetti, di 15 ore mensili per
un periodo di 2 mesi, da svolgersi tra novembre e dicembre 2021, rinnovabile per gennaio e febbraio
2022 a supporto di situazione che presenta particolari problematiche;

ATTESO che il vigente appalto del servizio di assistenza educativa domiciliare della Società della Salute
Fiorentina Nord Ovest copre il proprio ambito territoriale, ma non è attivabile nella zona di Pisa;

RITENUTO, al fine di garantire il servizio di assistenza educativa domiciliare richiesto, di procedere ad
affidamento diretto, avvalendosi della stessa cooperativa aggiudicataria dell'appalto in essere nella
Zona socio-sanitaria di Pisa;

VERIFICATO che per la Zona socio-sanitaria di Pisa il servizio di Sostegno Socio Educativo domiciliare è
attualmente svolto in appalto da parte di Arnera Società Cooperativa Sociale -C.F. 90055170501 e P.
IVA 02135810501, con sede legale in Pontedera (PI), Via Brigate Partigiane, 2;

VISTA l'offerta  pervenuta  da  Arnera  Società  Cooperativa  Sociale  -  C.F.  90055170501  e  P.  IVA
02135810501, con sede legale in Pontedera (PI), Via Brigate Partigiane, 2, con un costo orario di €
22,56, oltre IVA di legge, per il servizio di assistenza educativa domiciliare, incontri protetti, richiesto
di 15 ore mensili per 2 mesi da svolgersi tra novembre e dicembre 2021, rinnovabile per ulteriori due
mesi per gennaio e febbraio 2022 pari a una spesa stimata per complessivi € 1.354,00 oltre IVA 5%;

RITENUTA congrua la sopra citata offerta economica;

VISTO il decreto legislativo n. 50/2016, e ss.mm.ii., recante il Codice dei Contratti;



Società della SaluteZona Fiorentina Nord Ovest
Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

                                 
CONSTATATO che, ai sensi dell'art. 1, comma 130, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, che va a
modificare l'art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le Pubbliche Amministrazioni
non sono obbligate a ricorrere al MEPA per forniture di beni e l'acquisto di servizi per importi inferiori
a € 5.000,00;

DATO ATTO che è stata acquisita la documentazione relativa al possesso dei requisiti ex art. 80 del
decreto legislativo n. 50/2016, e ss.mm.ii., relativamente al DURC;

PRESO  ATTO che  per  l’affidamento  diretto  del  servizio  di  cui  trattasi  è  stato  acquisito  in  forma
semplificata il codice CIG Z8F33EB604;

RILEVATO che questo intervento determina una spesa complessiva massima di € 1.354,00, oltre IVA
5%, relativa a 2 mesi di assistenza da svolgersi nel periodo novembre - dicembre 2021, rinnovabile per
gennaio e febbraio 2022 e che tale spesa è finanziata a valere sui  trasferimenti alla Società della
Salute da parte del Comune di residenza del minore;

DATO ATTO che, ai sensi della legge n. 241/1990, e ss.mm.ii., il Responsabile del Procedimento è la
dott.ssa Sandra Sticci;

DATO ATTO che, relativamente all’adozione del presente atto, non sussistono situazioni di conflitto di
interesse, neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, e ss.mm.ii.;

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1. DI AFFIDARE per il periodo novembre - dicembre 2021, rinnovabile per gennaio e febbraio 2022,
il servizio di assistenza educativa domiciliare, incontri protetti, in favore dei minori residenti nella
Zona Fiorentina Nord Ovest in affido a Pisa,  ad Arnera Società Cooperativa Sociale,  con sede
legale Pontedera (PI), Via Brigate Partigiane, 2 C.F. 90055170501 e P. IVA 02135810501, in quanto
cooperativa aggiudicataria dell’appalto di questo servizio nella Zona Socio-sanitaria di Pisa;

2. DI DARE ATTO che l'affidamento comporta una spesa complessiva massima di € 1.354,00, IVA
esclusa, per un periodo di due mesi da svolgersi tra novembre e dicembre 2021, rinnovabile per
gennaio e febbraio 2022, finanziata a valere sui trasferimenti alla Società della Salute da parte dei
Comuni;

3. DI DARE ATTO che per il presente affidamento è stato acquisito Smart CIG: Z8F33EB604;

4. DI PUBBLICARE  il  presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente,
dando pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa, ai sensi del decreto legislativo n.
33/2013

                          IL DIRETTORE
            Dott. Andrea Francalanci


	​ Società della SaluteZona Fiorentina Nord Ovest
	​ Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

